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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  اخلاق شهید جمهور
 علی بهادری جهرمی با زنده‌کردن یاد شــهید رئیســی، نوشــت: »وقتی 
پیش‌مان بود، توهین و تخریبش می‌کردند تا حواس مردم از عملکردش پرت 
شود و خوبی‌هایش را نبینند بعد از شهادتش توهین و تخریبش می‌کنند تا 
حواس‌ها را از عملکرد دولت متبوع‌شان پرت کنند و از پاسخگویی فرار کنند. 

کاش سیره شهید رئیسی رعایت اخلاق حتی در برابر بی‌اخلاقی نبود...«
 پرهیز از اسراف؛ نوعی شکرگزاری

 نیلوفر عباس‌زاده: »الحمدلله این روزا خدا به ما لطف کرد و شــاهد بارش 
رحمت الهی بودیم. ولی یادمون باشه از اسراف‌کردن پرهیز کنیم.«

 تا پای جان، برای خدمت

 این تصویر از امدادگران هلال‌احمر پس از ۱۰ ساعت عملیات بدون وقفه، 
در جریان امدادرســانی به مناطق سیل‌زده کرمان مورد توجه کاربران فضای 

مجازی قرار گرفت.
آورده دیگری از دانش ایرانی

  کاربری نوشــت: »عملیات بارورسازی ابرها در ســال جاری، برگ زرین 
دیگــری از علم، ایمان و توانایی دلاورمردان میدان دفاع؛ اقدامی که می‌تواند 
در احیای دریاچه ارومیه و دیگر منابع آبی کشور نقش‌آفرین باشد، هدیه‌ای 
ارزشــمند اســت که با تکیه بر دانش بومی و اعتماد به نیروهای متخصص 

هوافضا به ثمر خواهد نشست.«
 فریاد مظلومیت

 حسین گلزار با انتشار این تصاویر از کودکان مظلوم غزه در سرمای شدید 
هوا نوشت: »این نه فقط یه عکس، بلکه فریاد مظلومیته«.

 سادگی، حماقت، یا...؟!
 عبدالله گنجی: »روزنامه واشنگتن‌پست: »ترامپ حین مذاکرات هسته‌ای، 
مشغول برنامه‌ریزی برای حمله به ایران بود!«، با بی‌اخلاق‌ترین و پست‌ترین 
ابنا بشــر طرفیم. حیرت می‌کنم وقتی برخی ســام و علیک، دست دادن، 
لبخند، دیدار راهرویی، دیدار مقامات عالی بدون هرگونه طرح کارشناســی 
)شرم‌الشــیخ( را باعث حل مشــکل می‌دانند. جولانی دوبــار مقابل ترامپ 
نشســته، تواضع کرده، شوخی و خوش و بش هم شنیده.اما در این یک‌سال 
حضور در قدرت، ســوریه ١٠١۵ بار بمباران شده و دیروز آمریکا ورود اتباع 
سوریه به این کشــور را ممنوع کرد. یعنی سرباز هم بخواهی باشی، اثباتش 

سال‌ها طول می‌کشد.«
 رد گم‌کنی به روش اصلاح‌طلبانه

 سلمان معمار: دلار ٨٠: چرا جلیلی سفر می‌ره؟، دلار ٩٠: چرا جلیلی حرف 
میزنه؟، دلار ١٠٠: چرا جلیلی به آمریکا گفت گوســاله سامری؟، دلار ١١٠: 
چرا جلیلی کشته نشد؟، دلار ١٢٠: چرا جلیلی تیبا و پراید داره؟، دلار ١٣٠: 
چرا جلیلی ناهار میخوره؟... اصلاحات مخاطبش رو همین‌قدر احمق می‌بینه.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مدیر ســابق ســردخانه دانشکده 
و  به جرم ســرقت  پزشــکی هاروارد 
فروش اعضای بدن اجساد اهدایی برای 
تحقیقات پزشــکی، به ۸ ســال زندان 

محکوم شد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، »ســدریک 
لاج« که بیش از دو دهه مدیریت سردخانه را 

برعهده داشت و در سال ۲۰۲۳ بازداشت شد، توسط قاضی منطقه‌ای آمریکا 
در پنسیلوانیا به ۸ سال زندان محکوم شد.

دادستان‌ها در پرونده‌ای در دادگاه نوشتند: او آسیب‌های عاطفی عمیقی 
بــه تعداد بی‌شــماری از اعضای خانواده‌ها وارد کرد که باعث شــد در مورد 
بدرفتاری با اجساد عزیزان‌شــان دچار تردید شوند. این مرد ۵۸ساله در ماه 
می‌)اردیبهشــت/خرداد( به جرم حمل کالا‌های مســروقه از طریق مرز‌های 
ایالتی اعتراف کرد و دادستان‌ها اظهار داشتند که او سر، صورت، مغز، پوست 
و دســت‌های اجساد را در سردخانه به خانه‌اش در نیوهمپشایر منتقل کرده 
و در ادامه به چندین نفر فروخته بود. همســر لاج، نیز به دلیل نقشــش در 
تســهیل فروش اندام‌ها و اعضای بدن مســروقه به چندین نفر، از جمله دو 
نفر در پنســیلوانیا، به یک سال زندان محکوم شــد. این اعضا دوباره توسط 
خریداران اولیه به افراد دیگر فروخته شدند. دانشکده پزشکی‌ هاروارد هنوز در 
مورد حکم لاج اظهارنظری نکرده است، اما پیش از این، اقدام‌های او را شنیع 
و مغایر با اســتاندارد‌ها و ارزش‌هایی که‌ هاروارد، اهداکنندگان و عزیزان‌شان 
انتظار دارند، خوانده بود. دادگاهی در آمریکا در ماه اکتبر )مهر/آبان( حکم داد 
که اعضای خانواده‌هایی که اجساد عزیزان خود را برای تحقیقات پزشکی اهدا 

کرده‌اند، می‌توانند از دانشکده پزشکی‌ هاروارد شکایت کنند. 
در آمریــکا، برنامه‌های اهدای بــدن به مراکز علمی پــس از مرگ در 
دانشــگاه‌های پزشکی رایج است و اجســاد اهداشده برای آموزش پزشکی و 
تحقیقات اســتفاده می‌شوند، با این حال، چندین رسوایی جدی در دهه‌های 
اخیر رخ داده که شامل سرقت و فروش غیرقانونی اعضای بدن توسط کارکنان 
یا مدیران این برنامه‌ها بوده است.  در سال ۲۰۰۴، برنامه اهدای بدن دانشگاه 
کالیفرنیا )UCLA( به دلیل فروش غیرقانونی اعضای اجســاد اهداشده تعلیق 
شد.  مدیر این برنامه و یک تاجر متهم به بریدن و فروش قسمت‌هایی مانند 

سر و دیگر اندام‌ها به شرکت‌های خصوصی برای سود شدند. 
دانشگاه کالیفرنیا ادعا کرد از این اقدام‌ها بی‌اطلاع بوده، اما خانواده‌های 

اهداکنندگان شکایت کردند و برنامه به‌طور موقت متوقف شد.
علاوه‌بر دانشــگاه‌ها، رسوایی‌های مشــابهی در مراکز غیردولتی آمریکا، 
مانند یک مرکز پزشکی در آریزونا رخ داد. براساس گزارش‌ها، اجساد اهداشده 
بدون رضایت خانواده‌ها قطعه‌قطعه شــده و برای آزمایش‌های نظامی )مانند 

انفجار( فروخت. این موضوع به محکومیت‌های مالی سنگین منجر شد.

سرقت و فروش 
اعضای اجساد اهدایی 

به دانشگاه  

آمریکا

پســر  که  اســکاتلندی  والدیــن 
نوجوان‌شان پس از اخاذی در اینستاگرام 
جان خود را گرفت، از مالک این ســکو 
)متا( شــکایت کــرده و در پی جبران 

خسارت تنبیهی هستند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، والدین 
نوجوان قربانی این شــبکه اجتماعی گفته‌اند چنانچه مالک اینســتاگرام به 
اندازه‌ای که به ســود مالی توجه داشــت به حفظ جــان کاربران هم توجه 
می‌کرد، اکنون فرزندشان و دیگر کودکان و نوجوانانی که قربانی اینستاگرام 

شدند، زنده بودند.
به نوشته رسانه‌های انگلیس، مورای داوی ۱۶ساله دسامبر ۲۰۲۳ قربانی 
اخاذی جنســی شــد و جان خود را گرفت. او در اینستاگرام فریب خورد تا 
تصاویر خصوصی از خودش ارسال کند و به او گفته شد که اگر پول ندهد، این 
تصاویر را منتشر خواهند کرد. والدین او اکنون در دادگاهی در ایالات‌متحده 
علیه متا اقامه دعوی کرده و به دنبال جبران خســارت تنبیهی‌اند و گفته‌اند 
اینستاگرام امن نیست. صاحب متا، که مالک فیس‌بوک نیز است، اعلام کرد 

از اجرای قانون برای پیگرد قانونی مجرمان اخاذی جنسی حمایت می‌کند.
وکلای والدین نوجوان قربانی می‌گویند، مدیران شرکت متا قبل از مرگ 
این نوجوان از ویژگی‌های ایمنی که می‌توانست مانع از اخاذی جنسی شود، 
آگاه بودند، اما سود را بر حفظ جان افراد ترجیح دادند. آنان می‌گویند: اکنون 
زمان آن رسیده اســت که متا به خاطر کاری که با بسیاری از جوانان انجام 
داده است، پاسخگو باشد. مادر نوجوان قربانی گفته قوانین متا برای نوجوانان 
به اندازه کافی امن نیست، زیرا فقط حساب‌های کاربران جدید در صورتی که 
سن آنان کمتر از ۱۶ سال باشد خصوصی محسوب می‌شود، به این معنی که 
حساب موری تحت تأثیر این تغییر قرار نگرفته است. وی افزود: الگوریتم‌های 
ساخته‌شده در سایت‌های متا »به بزرگسالان اجازه می‌دهد با کودکان ارتباط 
برقرار کنند و آنها را زیر انواع فشار‌ها قرار دهند تا ناچار شوند از آنان تمکین 
کنند. این در حالی اســت که نوجوانان به کارکنان ایمنی شاغل در شرکت 
برای تغییر و کمک به آنان »التماس« می‌کردند. به گفته کارشناسان، اخاذی 
جنسی در شکبه‌های اجتماعی اکنون به تجارتی بزرگ و پرسود تبدیل شده 
است که در سایه بی‌تفاوتی و سودجویی مالکان این شبکه‌ها فجایع ناشی از 

آن مدام بزرگ‌تر و عمیق‌تر می‌شود.

شکایت والدین 
نوجوان قربانی 

اینستاگرام

اسکاتلند

 در حالی که واردات داروهای مورد نیاز به سختی انجام می‌شود، 
این نگرانی وجود دارد که همین داروها با قاچاق معکوس از کشــور 

خارج شود.
به گزارش ایسنا، محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت در نخستین جلسه 
دوره جدید شــورای عالی ســازمان نظام پزشکی با اشــاره به شرایط کشور 
گفت: در حال حاضر کشــور در شرایط ســختی قرار دارد و موضوع جنگ و 
 تحریم‌ها تأثیرات عمیقی داشــته است. به‌عنوان نمونه، در حوزه دارو حداقل 
۶۰۰ میلیون دلار خرید انجام شده، اما در انتقال ارز با مشکل مواجه هستیم.

  هشدار افزایش تجویز داروهای گران‌قیمت تک‌نسخه‌ای
از سوی دیگر؛ رئیس سازمان غذا و دارو در جلسه رؤسا و معاونین غذا و 
داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی قطب شش کشوری در زنجان گفت: اگر به 
تجویز و مصرف منطقی دارو و تجهیزات پزشــکی ورود جدی نداشته باشیم، 
میزان مصرف افزایش می‌یابد و تأمین دارو در شرایط فعلی کشور با دشواری 

بیشتری همراه خواهد شد.
به گزارش ســازمان غذا و دارو، مهدی پیرصالحی با اشاره به روند رو به 
رشد تجویز داروهای گران‌قیمت تک‌نسخه‌ای افزود: در حال حاضر داروهایی 
با قیمت ۱۸۰ تا ۴۰۰ یورو برای هر ویال تجویز می‌شــود که ادامه این روند 
با توان اقتصادی نظام ســامت همخوانی ندارد و فشــار مضاعفی به بیمار و 

زنجیره تأمین وارد می‌کند.
پیرصالحی بــا بیان اینکه در برخی بیماری‌هــای صعب‌العلاج از جمله 
سرطان، تجویز آخرین داروهای موجود در دنیا به یک رویه تبدیل شده است، 
ادامــه داد: این داروها در برخی مــوارد هزینه‌های چند میلیارد تومانی برای 
بیمار ایجاد می‌کنند، در حالی که اثربخشــی آن‌ها محدود بوده و گاهی تنها 

چند ماه به طول عمر بیمار اضافه می‌شود.
وی با اشــاره به افزایش مراجعات بیماران برخی بیماری‌های خاص بیان 
داشــت: در هفته‌های اخیــر بیماران مبتلا به بیماری‌هایی مانند دوشــن و 
سیستینوزیس خواستار داروهای جدید خارجی هستند؛ داروهایی که هزینه 
ماهانه آن‌ها به حدود ۲۲هزار دلار می‌رســد، در حالی که از نظر اثربخشــی 
تفــاوت معناداری بــا داروهای موجود ندارند و عمدتــاً فقط عوارض جانبی 

کمتری دارند.
رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد: مدیریت این شرایط بدون همراهی 
دانشگاه‌ها ممکن نیست و لازم است معاونت‌های غذا و دارو، درمان و بهداشت 
در دانشگاه‌ها با هماهنگی کامل، نظارت مؤثر بر تجویز پزشکان داشته باشند 

تا داروهای تک‌نسخه‌ای صرفاً در موارد خاص و ضروری تجویز شوند.
  نگرانی از قاچاق معکوس دارو

پیرصالحی قاچــاق معکوس دارو و تجهیزات پزشــکی یارانــه‌ای را از 
نگرانی‌های جدی کشــور دانســت و گفت: دانشــگاه‌ها و داروخانه‌ها باید با 
استفاده از سامانه تی‌تک، خریدهای غیرمتعارف را رصد کنند تا ارز محدودی 
که با دشــواری تأمین شده، از زنجیره رسمی خارج نشود. این نظارت باید با 

حفظ کرامت داروسازان و بدون رویکردهای پلیسی انجام شود.

قاچاق معکوس دارو 
پس از واردات سخت با ارز محدود

در حالی که بارش گسترده و بعضاً کم‌سابقه برف 
و باران اکثر مناطق کشور را فرا گرفته است، سازمان 

هواشناسی از تداوم بارش‌ها خبر داد.
به گزارش ایســنا، گزارش مرکز ملــی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی ســازمان هواشناسی کشور در بازه زمانی 
۱۶ تــا ۲۶ آذرمــاه غرب و جنوب ایران شــاهد رخدادهای 
بارشــی قابل‌توجهی بودند که از نظر شدت، گستره و تمرکز 
زمانی، بارش‌ها در غرب ایران و شــرق کشور عراق و جنوب 
ایران واجد ویژگی‌های سامانه‌های بارشی کم‌سابقه محسوب 

می‌شود.
در هفته گذشــته در نوار غربی ایران شاهد شدت بارش 
کم‌ســابقه بودیم و در شــرق کشــور عراق بارش‌ها شدت 
بی‌ســابقه‌ای داشت، به‌گونه‌ای که در تعدادی قابل‌توجهی از 
ایســتگاه‌های کشور عراق بارش بیش از ۲۰۰ میلی‌متر و در 

برخی بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلی‌متر را رقم زد.
ایســتگاه‌های سینوپتیک  از  استخراج‌شــده  داده‌های 
سازمان هواشناسی کشــور و ایستگاه‌های باران‌سنجی مبنا 
وابســته به وزارت نیرو، نشــان‌دهنده ثبت بیشــینه بارش 
رکوردی ۲۴ســاعته در روزهای ۲۴ و ۲۵ آذر در استان‌های 

جنوبی از جمله هرمزگان، فارس، کرمان و بوشهر هستند.
در اســتان هرمزگان، ایســتگاه‌های رودان، خنســرخ، 
مهرگان، جهرم، حاجی‌آباد و گچین، بارش‌هایی در محدوده 
۱۳۴ تا ۱۴۲ میلی‌متر را طی یک شبانه‌روز ثبت کرده‌اند. این 
مقادیر در مقایسه با میانگین‌های بلندمدت منطقه، نشانگر 
وقوع بارشی با شــدت بالا در مدت‌زمانی کوتاه است که در 
مناطقی به روان‌آب‌های ســطحی، آب‌گرفتگی و اختلال در 

زیرساخت‌های محلی منجر شده است.
نقشــه تجمعی بارش کشــور در این بازه زمانی نشان 
می‌دهد که بیشترین بارش‌ها در نوار جنوبی کشور به‌ویژه در 
جنوب و جنوب‌غرب متمرکز بوده‌اند. مناطقی از استان‌های 
هرمزگان، فارس و بوشهر در طبقات بالای بارش )۷۰ تا بیش 
از ۱۰۰ میلی‌متر( قرار گرفته‌اند. این تمرکز مکانی، همراه با 
همزمانی رخداد در چندین ایستگاه، نشان‌دهنده فعالیت یک 

سامانه بارشی هم‌پیوند و گسترده است.
رخدادهای اخیر از منظر اقلیمی نیز قابل‌توجه اســت. 
وقوع چنیــن بارش‌هایی در ماه آذر، پــس از دوره طولانی 
خشکســالی می‌توانــد نشــانه‌ای از تغییــرات در الگوهای 

گردش جو باشــد که ترکیبی از تقویت سامانه‌ مدیترانه‌ای و 
تأثیرنوسانات دورپیوندی نظیر MJO است.

 ادامه فعالیت سامانه بارشی در کشور 
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا درباره شرایط جوی به ایسنا گفت: شنبه بارش در 
شمال‌شرق، شرق، جنوب‌شرق، جنوب و بخش‌هایی از مرکز 

با شدت کمتری ادامه خواهد داشت.
صادق ضیائیــان توضیح داد: یکشــنبه در برخی نقاط 
خراســان‌رضوی، خراسان‌شمالی و گلســتان بارش برف و 
باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شــود. روزهای دوشــنبه و 
سه‌شنبه آسمان کشــور صاف و جوی آرام خواهیم داشت. 
همچنین تا دوشــنبه در بیشتر مناطق واقع در نیمه‌شرقی، 
مرکز، دامنه‌های البرز مرکزی، استان‌های واقع در دامنه‌های 

زاگرس کاهش محسوس دما پیش‌بینی می‌شود.
وی درباره وضعیت جوی تهران طی روزهای شــنبه و 
یکشنبه نیز افزود: آسمان تهران، شنبه کمی‌ابری تا نیمه‌ابری 
و وزش باد، گاهی افزایش باد با حداقل دمای صفر و حداکثر 
دمای ۷ درجه و همچنین یکشنبه، صاف تا کمی ابری گاهی 
وزش باد با حداقل و حداکثر دمای ۱- و ۷ درجه پیش‌بینی 

می‌شود.
 عملیات امداد و نجات هلال‌احمر در ۲۴ استان

معاون عملیات ســازمان امدادونجات درباره خدمات و 
اقدامات جمعیت هلال‌احمر در حوادث مرتبط با مخاطرات 
آب‌وهوائی از ســاعت ‌۱۸، ۲۴ آذر تا صبح روز جمعه 28 آذر 
گفت: طی این مدت در پی بروز مخاطرات جوی، ۲۴ استان 
شامل آذربایجان‌شرقی، اردبیل، اصفهان، بوشهر، چهارمحال 
و بختیاری، خراسان‌جنوبی، خراسان‌رضوی، خراسان‌شمالی، 
خوزســتان، زنجان، سیســتان و بلوچســتان، فارس، قم، 
کردستان، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، لرستان، 
مازندران، مرکز مستقل کیش، مرکزی، هرمزگان، همدان و 

یزد استان‌های درگیر بودند.
محمدحســین کبادی با بیان اینکه تعداد شعب درگیر 
۱۵۱ شــعبه بودند، افزود: مناطــق عملیاتی نیز ۲۲۵ نقطه 
بود. بهره‌مندشــدگان از خدمات ۱۸هــزار و۱۶۷ نفر بودند، 
همچنین مصدومــان انتقالی ۱۱ نفر از آذربایجان‌شــرقی، 
چهارمحال و بختیاری، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد 
و همدان و مصدومان ســرپایی ۲ نفر از آذربایجان‌شــرقی و 

فــارس بودند. تعداد فوتی‌ها نیز ۲ نفر از فارس و هرمزگان و 
تعداد نجات فنی‌ها ۴ نفر از فارس و هرمزگان بودند.

کبادی با اشاره به آمار اسکان اضطراری ادامه داد: هزار 
و 775 نفــر از اصفهان، خراســان‌جنوبی، خراســان‌رضوی، 
خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کردستان، کرمان، 
مازندران، مرکزی و هرمزگان اســکان اضطراری داده شدند، 
همچنیــن تعداد افراد انتقال‌یافته بــه مناطق امن ۱۳۹ نفر 
از آذربایجان‌شــرقی، اصفهــان، چهارمحــال و بختیــاری، 
خراسان‌جنوبی، خراســان‌رضوی، خوزستان، فارس، کرمان، 
کهگیلویه و بویراحمد، مازندران، مرکزی، هرمزگان و یزد بود.

وی ســایر آمار خدمات و اقدامات را این‌گونه اعلام کرد: 
تخلیه آب منازل ۲۱۶ مورد در بوشــهر، خراســان‌جنوبی، 
خراسان‌رضوی، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، مرکز 
مســتقل کیش و هرمزگان، رهاســازی خودرو در حوادث 
طبیعی ۷۲۲ دستگاه در آذربایجان‌شرقی، اردبیل، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، خراســان‌رضوی، خراسان‌شــمالی، 
خوزســتان، زنجان، فارس، قم، کردستان، کرمان، گلستان، 
لرســتان، مازندران، مرکز مستقل کیش، مرکزی، هرمزگان، 

همدان و یزد بودند.
معاون عملیات سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر 
با اشــاره‌ای به آمار نــاوگان و نیروهای عملیاتی به‌کارگیری 
شــده گفت: تیم‌‌های عملیاتی ۳۹۱ تیــم، مجموع ناوگان 
ترابری ۲۷۹ دستگاه، تعداد آمبولانس ۱۱۰ دستگاه و تعداد 
خودروی نجات ۱۴ دستگاه و تعداد خودروی کمک‌دار ۱۲۳ 

دستگاه و سایر خودروهای عملیاتی ۳۲ دستگاه بودند.
 آماده‌باش ۲۲هزار امدادگر در زمستان ۱۴۰۴

جانشــین رئیس ســازمان امدادونجات نیز با اشاره به 
ســفرهای زمســتانی و اقدامات هلال‌احمر در این فصل، به 
ایســنا گفت: براســاس وظیفه‌ای که هلال‌احمــر در حوزه 
خدمات‌رســانی به مــردم دارد، داوطلبان ما مثل ســنوات 
گذشــته حضور فعال و چشمگیری خواهند داشت؛ از جمله 
اینکه امدادگران امســال در ۱۴هزار و ۲۹ پایگاه، با افزایش 
۱۰درصدی نســبت به سال گذشــته، در جاده‌های سراسر 

کشور مستقر خواهند بود.
بهمن امیری‌مقدم افــزود: ۲۲هزار نفــر از امدادگران، 
نجاتگران و داوطلبان در طرح زمستانی کشور فعال هستند 
و  امســال ۹۰۰ خودروی عملیاتی که ۶۰۰ دستگاه آن تنها 

آمبولانس هستند؛ به توان ما اضافه شده‌اند.
وی ادامــه داد: در جاده‌هــا جمعیــت هلال‌احمر، در 
خط‌مقــدم تمام حوادث و ســوانح هســتند و مــا علاوه‌بر 
امدادرســانی و اعزام بیماران به بیمارستان‌ها، وظیفه اسکان 
اضطراری آســیب‌دیدگان را نیز داریم. همچنین امســال از 
ریزپرنده‌ها نیز در عملیات‌های شناســایی و نجات استفاده 
خواهیــم کرد و نیروهای مــا آموزش کافــی در این‌باره را 

دیده‌اند.
 هماهنگی دستگاه‌های امدادی و مردم

 خسارات بارندگی را کاهش داد
رئیس ستاد مدیریت بحران کشور نیز گفت: با تشکیل 
بموقع ستاد مدیریت بحران و همکاری مردم و دستگاه‌های 
امدادی، حوادث جانی و خسارت‌های مالی به حداقل ممکن 

رسید.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوســیما، ساجدی نیا 
اظهار داشــت: اطلاع‌رســانی بموقع صداوسیما و هماهنگی 
میان ســازمان‌ها، خســارت‌های بارندگی‌های شــدید را به 
حداقل رســاند که برآورد خســارت‌های مالی برای ارائه به 

هیئت دولت تا شنبه مشخص می‌شود.
وی همچنین از هموطنان خواســت تا پایان شــرایط 

هشدار از تردد‌های غیرضرور خودداری کنند.
 پلیس راهور: زنجیر چرخ در سفرها الزامی است

کاهش دما و بارش برف و باران در محورهای مواصلاتی 
کشــور وضعیت جاده‌ها را متحول کرده است؛ پلیس راهور 
می‌گوید که برای حفظ جان مسافران و ایمنی سفر شرایط 

خاصی را به مرحله اجرا گذاشته است.
به گــزارش خبرگزاری فارس، رئیس پلیس راهور فراجا 
گفت: خودروهایی که زنجیر چرخ به همراه نداشــته باشند 

ضمن اعمال جریمه از ادامه سفر باز می‌مانند.
ســردار ســیدتیمور حســینی رئیس با بيان اينکه در 
قسمتی از جاده شاید بارش نباشد، افزود: در گردنه‌ها و نقاط 
کوهستانی برف و کولاک جریان دارد و خودروهایی که فاقد 
زنجیر چرخ و تجهیزات زمستانی باشند در آن مقاطع گرفتار 
می‌شــوند که در همین راستا پلیس راه در خروجی شهرها 

تجهیزات رانندگان را بررسی می‌کند.
گفتنی است بارندگی‌ها و کاهش محسوس دما مدارس  

استان‌های زیادی را برای امروز به تعطیلی کشاند.

پیش‌بینی تداوم بارندگی‌ها در کشور

نزول رحمت الهی با بارش گسترده برف و باران ایران را فراگرفت

هشدار پلیس فتا درباره کلاهبرداري با شگرد گرفتن بيعانه در فروش خودرو
با  معاون فرهنگي و اجتماعي پليــس فتا فراجا، 
اشاره به افزايش قيمت خودرو گفت: مجرمان سايبري 
از اين امر سوءاستفاده کرده و با آگهي کردن خودرو در 
سايت‌هاي واسط به دنبال سرقت از شهروندان هستند.

به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ جواد مختاررضايي 
با بيــان اينکه دريافــت بيعانه کليدواژه اصلي بســياري از 
کلاهبرداري‌هاي فروش خودرو در ســايت‌هاي واسط است، 
اظهار داشــت: مجرمان ســايبري با آگهي کردن خودرو با 
قيمت پايين‌تــر از حد معمول به دنبال فريب شــهروندان 
هســتند و پس از تماس خريداران، آنها را تشــويق به واريز 

وجهي به عنوان پيش‌پرداخت يا بيعانه مي‌کنند تا خودرو را 
براي آنها نگهدارند و به کس ديگري نفروشند.

 مختاررضايــي با بيــان اينکه بعد از تمــاس خريدار، 
فروشــنده تاکيد مي‌کند که مشــتريان ديگري پاي معامله 
هســتند و براي اينکه خيال خريدار راحت شود، بايد بيعانه 
پرداخت کند، افزود: بعد از پرداخت بيعانه يا پيش‌پرداخت از 
سوي خريدار، فروشنده ديگر پاسخگو نبوده و گوشي خود را 

خاموش کرده و يا از دسترس خارج مي‌کنند.
 وی ادامه داد: مجرمان سايبري با درج قيمت‌هاي پايين 
و غيرمعمول و استفاده از کارت‌هاي اجاره‌اي، آگهي‌هاي خود 

را ثبت مي‌کنند تا ردي از آنها باقي نماند.
اين مقام انتظامــي با تاکيد بر اينکــه درصد بالايي از 
پرونده‌هاي کلاهبرداري بابت پرداخت بيعانه توسط شاکيان 
در معاملات آنلاين است، گفت: بهترين راهکار در معاملات 
آنلاين به خصوص در ســايت‌هاي واســط پرداخت وجه از 
طريق درگاه پرداخت امن اســت که بعــد از دريافت کالا و 

تایید شما مبلغ به حساب فروشنده واريز مي‌شود.
مختاررضایــی ادامه داد: پرداخت بيعانه، انجام معاملات 
بدون احراز هويت طرفين معامله در داد و ستدهاي آنلاين، 
منجر به کلاهبردار‌ي‌هاي مالي مي‌شــود. اگر عدم پرداخت 

بيعانه توســط کاربران فضاي مجازي در خريد‌هاي اينترنتي 
مورد توجه قرار بگيرد درصد زيادي از جرايم مالي کاســته 
خواهد شد و با رعايت همين نکته به ظاهر ساده، اما پرفريب، 
از متضرر شــدن هموطنان به صورت گســترده پيشگيري 

خواهد شد.
معاون فرهنگــی اجتماعــی پلیس فتا بیان داشــت: 
هشــدارهاي پليس فتا را جدي بگيريد و در صورت مشاهده 
هرگونه تبليغ مشــکوک، موضوع را ســريعاً از طريق سايت 
پليــس فتا به نشــاني fata.gov.ir بخش مرکــز فوريت‌هاي 

سايبري گزارش دهيد تا پيگيري لازم انجام شود.

 شــهردار تهران اعلام کرد امســال قریب به 
۲۰۰ هکتــار در نقــاط مختلف شــهر تهران، به 
فضاهایی اختصاص می‌یابد که اهل دانش بتوانند 
همزمان با تحصیل، در حوزه‌های فناوری، خلاقیت 

و نوآوری فعالیت کنند.
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی در ویژه 
برنامه »ســام به آینده«، آیین تجلیل از افتخارآفرینان 
علمی ایران اســامی، با تقدیر از دســتاوردهای علمی 
این فرهیختگان، جوانان دانش‌آموخته را ســرمایه‌های 

راهبردی کشــور خواند و گفت: تقدیــر از نخبگان، در 
حقیقــت تقدیر از خودبــاوری متکی بر ایمان اســت؛ 
خودباوری گوهر بزرگی اســت که انقلاب اسلامی به ما 

ارزانی داشته است.
زاکانی با بیان اینکه شــکوفایی آینده کشور جز به 
دســتان پرتوان جوانان اهل دانش میســر نخواهد شد، 
افزود: تاریخ نشــان داده که آمیختگی علــم و جوانی، 
همراه بــا عقلانیت و ایمان عمیق، پدیده‌ای نجات‌بخش 

می‌آفریند و قله‌های بزرگ را درمی‌نوردد.

وی در بخش دیگری از ســخنان خــود با تقدیر از 
تأکیــدات مکرر رهبــر معظم انقلاب بــر علم‌آموزی و 
حمایت از نخبگان، بیان داشت: حمایت‌های ایشان یک 
نهضت علمی را در دهه ۸۰ راه انداخت و ما باید بکوشیم 
این نهضت رشد و توســعه یابد. در این مسیر، توجه به 

نوجوانان و جوانان یک اصل اساسی است.
شهردار تهران از ایجاد زیرساختی علمی در پایتخت 
خبر داد و گفت: امســال قریب بــه ۲۰۰ هکتار در نقاط 
مختلف شهر تهران، به فضاهایی اختصاص می‌یابد که اهل 

دانش بتوانند همزمان با تحصیل، در حوزه‌های فناوری، 
خلاقیت و نوآوری فعالیت کنند و برای حل مسائل کشور 
بیندیشند. در اصل وظیفه مدیریت شهری بسترسازی و 

کمک‌ برای ایجاد تحول علمی در کشور است.
زاکانی با بیان اینکه مشکلات امروز کشور مبتنی بر 
توان داخلی حل خواهد شــد، افزود: برخی به ما توصیه 
می‌کنند که باید در مقابل دشمن سر فرود ‌آوریم، اما ما 
راه دیگری را انتخاب می‌کنیم؛ راه مقاومت، خودباوری و 

تلاش برای رسیدن به قله‌های پیشرفت.

زاکانی خبر داد

تخصیص ۲۰۰ هکتار فضا در اقصی‌نقاط تهران برای فعالیت اهالی علم

ثبت‌نام جایزه »جوان سال ۱۴۰۴« از اول دی‌ماه آغاز می‌شود
مدیرکل طرح‌های ملی و فراگیر وزارت ورزش و 
جوانان از آغاز فرآیند ثبت‌نام بخش استانی جایزه 

جوان سال ۱۴۰۴ خبر داد.
اعظــم کریمی در گفت‌وگو با خبرگــزاری مهر اظهار 
داشــت: ثبت‌نام بخش اســتانی جایزه جوان سال ۱۴۰۴ 
از یکــم دی‌ماه آغاز و تا ۲۰ دی‌ماه ادامه خواهد داشــت و 
جوانان واجد شرایط در سراسر کشور می‌توانند با مراجعه به 
سامانه »جوان‌پلاس« در این رویداد مهم ملی شرکت کنند.

کریمی با بیان اینکه بخش اســتانی، نقطه آغاز فرآیند 
انتخاب جوانان برتر کشــور اســت، افزود: در این مرحله، 
ظرفیت‌ها، اســتعدادها و فعالیت‌های شــاخص جوانان در 

سطح استان‌ها مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: ثبت‌نام در چهار بخش اجتماعی و خیریه، 
فرهنگی و هنــری، علمی، نوآوری و کارآفرینی، و ورزش و 
ســامت انجام می‌شــود و داوری‌ها براساس شاخص‌های 
تخصصی، میزان اثرگذاری اجتماعی، نوآوری و نقش‌آفرینی 

جوانان در توسعه استان‌ها صورت خواهد گرفت.
مدیــرکل طرح‌های ملــی و فراگیــر وزارت ورزش و 
جوانان با تأکید بر اهمیت مشــارکت حداکثری جوانان در 
این رویداد گفت: هدف از تقویت بخش استانی جایزه جوان 
ســال، شناسایی عادلانه اســتعدادها در همه نقاط کشور و 
فراهم‌ســازی زمینه دیده‌شــدن جوانان فعــال در مناطق 
مختلف اســت؛ جوانانی که نقش مؤثری در حل مســائل 
اجتماعی، فرهنگی، علمی و ورزشی استان خود ایفا کرده‌اند.

کریمی با اشاره به نحوه رأی‌دهی در مرحله استانی بیان 
داشت: در مرحله رأی‌گیری بخش استانی نیز، علاقه‌مندان 
و عموم مردم می‌توانند با ورود به اپلیکیشن »جوان‌پلاس«، 
در فرآیند انتخاب جوانان برتر اســتان‌ها مشارکت کرده و 

رأی خود را ثبت کنند.
وی با اشــاره به پخش ویژه‌برنامــه تلویزیونی »یلدای 
جوانی« گفت: هم‌اکنون برنامــه »یلدای جوانی« به مدت 
پنج شب، از چهارشنبه ۲۶ آذر تا یکشنبه ۳۰ آذر، هر شب 
از ساعت ۱۹:۳۰ و به مدت چهار ساعت از شبکه سه سیما 

پخش می‌شود.
مدیرکل طرح‌های ملی و فراگیر وزارت ورزش و جوانان 
با بیــان اینکه »یلدای جوانی« جشــنواره‌ای برای انتخاب 

جوان برتر ســال اســت، افزود: این ویژه‌برنامه با همکاری 
معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان و شــبکه ســه 
سیما، همزمان با ایام منتهی به شب یلدا روی آنتن می‌رود 
و به معرفی جوانان شــاخص و اثرگذار کشور در حوزه‌های 

علمی، فرهنگی، هنری، اجتماعی و ورزشی می‌پردازد.
کریمی اظهار داشــت: انتخاب نهائــی جوانان برتر هر 
حوزه با رأی مستقیم مردم انجام می‌شود و این امر، ضمن 
افزایش مشــارکت اجتماعی، زمینه تعامل بیشتر جامعه با 
دســتاوردها و فعالیت‌های جوانان را فراهم می‌کند. جایزه 
جوان سال، فرصتی ارزشمند برای الگوسازی، امیدآفرینی و 
تقویت سرمایه اجتماعی جوانان در سطح استان‌ها و کشور 

است.

تره‌بار  و  میــوه  میادین  ســازمان  مدیرعامل 
شــهرداری تهران از کنترل قیمت‌ اقلام یلدایی در 
میادین پایتخت خبر داد و بر ثبات قیمت اقلام در 

میادین و بازارهای این سازمان تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، مهــدی بختیاری‌زاده 
درباره توزیع اقلام یلدایی در بازارهای میوه و تره‌بار تهران 
اظهار داشــت: در آستانه شب یلدا از قبل تدبیر بر این شد 
که اقلام پرمصرف یلدایی به اندازه کافی در میادین تامین 

و توزیع شــود. بختیاری‌زاده با بیان اینکه سازمان با کمک 
بهره‌برداران شــروع به پیش‌خرید، ذخیره‌ســازی و تامین 
مکفــی اقلام یلدایی کرد، گفت: ایــن اقدام به‌گونه‌ای بود 
که در ایام یلدا که مردم مراجعات بیشــتری را به بازارهای 
میادین دارند ما با کمبودی مواجه نشــویم. تدبیر شــد تا 
بیش از سال‌های گذشــته اقلام تهیه و در انبارها موجود 
شود. ارائه خدمات سازمان میادین بی‌وقفه تا روز دوشنبه 
ادامه خواهد داشــت. همچنین قیمت‌ها ثابت شده و هیچ 

تغییــری در ایــن روزها اتفاق نمی‌افتد.  وی با اشــاره به 
قیمت برخی اقلام افزود: الان هر کیلوگرم هندوانه یلدایی 
۳۵هزار تومان، هر کیلوگرم انــار یلدایی ۱۰۵هزار تومان 
و هــر کیلوگرم خرمالوی درجه یــک ۱۰۵هزار تومان به 
مصرف‌کننده ارائه خواهد شــد. اقلامی مثل آجیل شیرین 
کــه جزو اقلام پر مصرف یلدایی اســت، هــم از پیش در 
غرف و انبارهای ســازمان موجود شــده است و کمبودی 
پیرامون آجیل نداریم. هر کیلوگرم آجیل شــیرین یلدایی 

هم ۶۶۶هزار تومان برای مصرف‌کننده توزیع خواهد شد.  
مدیرعامل ســازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران 
ادامه داد: در مورد دیگر اقلام، مانند اقلام پروتئینی، برنج 
و اقلام پر مصرف خانوار که در کنار اقلام یلدایی به فروش 
می‌رسد، تدبیر به اندازه کافی بوده و پاسخگوی نیاز مردم 
خواهیم بود. این اطمینان‌خاطر را به مردم می‌دهیم که در 
بازارهای ســازمان میادین هیچ کمبود و تغییر قیمتی در 

این روزها نخواهیم داشت.

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری اعلام کرد

کنترل قیمت و کیفیت اقلام یلدایی در میادین میوه و تره‌بار تهران

وزیر آموزش‌وپرورش گفت: باید تلاش کنیم تا در 
بحران‌ها و مســائلی که به هر دلیلی در کشور ایجاد 
تعطیل  که  باشد  نقطه‌ای  می‌شود، مدرســه آخرین 

می‌کنیم.
علیرضا کاظمی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درباره 
تعطیلات غیرمترقبه مدرســه و وضعیــت آموزش مجازی، 
اظهار داشت: بنده به‌عنوان وزیر آموزش‌وپرورش و کسی که 
مسئول تعلیم‌وتربیت کشور هستم، معتقدم باید تلاش کنیم 
تا در بحران‌ها و مســائلی که به هر دلیلی در کشــور ایجاد 

می‌شود، مدرسه آخرین نقطه‌ای باشد که تعطیل می‌کنیم.
کاظمــی افزود: به‌عبارت دیگر فقــط وقتی در تنگنای 
۱۰۰درصدی قرار گرفتیم که ناچاریم شــدیم باید مدرسه 
را تعطیــل کنیم چون خســارت‌هایی کــه از باب تعطیلی 
تعلیم‌وتربیت می‌بینیم، در درازمدت غیرقابل‌جبران است و 
یکی از دلایل مهم افت کیفیت آموزشــی هم همین است. 

وقتی در سال گذشــته ۲۲ روز یعنی یک‌ماه کامل مدارس 
تعطیل می‌شود یعنی ضرر بسیار جبران‌ناپذیری دارد.

وی با تأکید بر اینکه باید به سمت آموزش‌های تکمیلی 
مانند شاد و مدرســه تلویزیونی حرکت‌ کنیم، ادامه داد: در 
تلاش هستیم تا آموزش مجازی را تقویت کنیم. برای شبکه 
شاد ۱۰۰ سرور تهیه شده و در اختیارشان قرار گرفته است 

و شما در آینده شاهد بهبود آموزش مجازی خواهید بود. 
وزیر آموزش‌وپرورش بــا بیان اینکه در آموزش مجازی 
دسترســی دانش‌آموزان به ابزار موردنیاز مهم است، گفت: 
معلمان در تولید محتوای آموزشی توانمند شدند و تولیدات 

خوبی ارائه شده است.
 خسارت چندهزار میلیارد تومانی تعطیلی مدارس 

در روزهای آلوده
این موضع وزیــر آموزش‌وپرورش در حالی اســت که 
ســال گذشــته دانش‌آمــوزان ۲۲ روز به دلیــل تعطیلات 

غیرمترقبه، آموزش مجازی دیدند و امسال نیز از ابتدای مهر 
۸ روز آلودگــی هوا در پایتخت، دانش‌آمــوزان را به کلاس 

غیرحضوری کشاند.
بررســی پژوهشــگاه مطالعات آموزش‌وپرورش حاکی 
از این اســت که هر ســه ماه تعطیلی مــدارس، می‌تواند تا 
۱.۵درصد از تولید ناخالص داخلی )GDP( کشورها را در ۵۰ 
ســال آینده کاهش دهد. به گفته علی فرهادی ســخنگوی 
آموزش‌وپرورش خســارت هر روز تعطیلی در سال گذشته 

هزار میلیارد تومان بود که امسال چند برابر شده است.
 آموزش در روزهای آلودگی هوا 

نمره قبولی نمي‌گيرد
در‌حالیك‌ــه اولين راهكار كميته اضطرار آلودگي هوا در 
شــرايط بحرانی، تعطيلی فيزكيی مدارس و آموزش مجازی 
اســت، وزارت آموزش‌وپرورش اين روند را آسيب شديد به 

آموزش می‌داند.

»گزارش‌های جهانی متعددی نشان داد که بستر فضای 
مجازی نمی‌تواند به‌تنهائی شــرایط مناسب را برای آموزش 
فراهم کند« اين را رضوان حيكم‌زاده معاون آموزش ابتدايي 

وزارت آموزش‌وپرورش به خبرنگار فارس مي‌گويد. 
اين در شــرايطي اســت كه كلاس‌هاي مجازي هم در 

شبكه شاد، پولي است.
۶ ســال پيش در پي اپيدمي كرونا، آموزش مجازي در 
شبكه شــاد به روش‌هاي آموزشي ايران اضافه شد كه چند 
سال بعد مشخص شد يكفيت نمرات امتحان نهايي به‌شدت 
افت كرده و ميانگين نمرات امتحان نهايي به زير ۱۱ رسيد.

حالا به گفته حيكم‌زاده، اگر قرار باشد در شرایط اجباری 
از آموزش مجازي اســتفاده کنیم باید تعامل اتفاق بیفتد و 
نيازمند اين اســت كه پولي نباشد و سرورهاي شاد افزايش 
يابد. این موارد در حالی است که مدارس تهران از ابتدای مهر 

۸ روز به‌دلیل آلودگی هوا، مجازی شد.

وزیر آموزش‌ و پرورش:

خسارت‌های تعطیلی تعلیم ‌و تربیت در درازمدت، غیرقابل جبران است

رئیس مرکز منابع انســانی وزارت آموزش ‌و پرورش اعلام کرد: 
۴۳۵هزار معلم طی یک‌ســال گذشته مشمول رتبه‌بندی شده‌اند و 

آیین‌نامه ارتقای رتبه به‌زودی ابلاغ می‌شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی باقرزاده درباره آخرین وضع اجرای 
طرح رتبه‌بندی معلمان گفت: در طول یک‌سال گذشته، ۴۳۵هزار نفر فرآیند 
رتبه‌بنــدی را طی کرده‌اند و رتبه آنان تعیین شــده و از مزایای آن بهره‌مند 

شده‌اند.
باقرزاده افزود: از این تعداد، حدود ۷۰هزار نفر از نیرو‌های جدیدالاستخدام 
هستند که از مهرماه به بعد جذب شده‌اند و احکام رتبه‌بندی آنان صادر شده 
و هم‌اکنون از امتیازات رتبه‌بندی اســتفاده می‌کنند. وی با اشاره به مرحله 
ارتقای رتبه معلمان ادامه داد: آیین‌نامه ارتقای رتبه به‌زودی تصویب و ابلاغ 
خواهد شد. در این مرحله، فرآیند‌ها ساده‌تر شده و مستندات مربوط به چهار 

تا پنج سال گذشته همکاران مورد بررسی قرار می‌گیرد.
رئیس مرکز منابع انســانی وزارت آموزش‌وپرورش بیان داشت: بر‌اساس 
جداول پیش‌بینی‌شــده در چهار شایســتگی اصلی، به معلمان امتیاز داده 
می‌شود و در صورت احراز شرایط، امکان ارتقا به رتبه بالاتر فراهم خواهد شد.
باقرزاده با تأکید بر اینکه مشکل خاصی در اجرای این مرحله وجود ندارد، 
گفت: تنها موضوع، تأخیر در ابلاغ آیین‌نامه است و از نظر بودجه و محاسبات 

مالی مشکلی وجود ندارد و اعتبارات لازم پیش‌بینی و تأمین خواهد شد.

رئیس مرکز منابع انسانی آموزش‌ و پرورش:

435هزار معلم طی یک‌سال گذشته 
مشمول رتبه‌بندی شده‌اند

»محمد قربان« امدادگر فداکار هلال‌احمر اســتان فارس حین 
نجات سیل‌زدگان جهرم به شهادت رسید.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، شهید خدمت »محمد 
قربــان« بامداد جمعه ۲۸ آذرماه، در جریان مأموریت امدادرســانی به افراد 
گرفتار در ســیل و آب‌گرفتگی شهرســتان جهرم، با ایثار و ازخودگذشتگی 
مثال‌زدنی، جان پاک خود را در راه نجات همنوعان فدا کرد و به مقام والای 

شهادت نائل آمد.

شهادت امدادگر هلال‌احمر استان فارس 
حین نجات سیل‌زدگان جهرم


